PAGE
6

[image: image1.jpg]

                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.07.2012
          №409
                    р.п.  Каменоломни

Об  утверждении   отчета  по реа -

лизации районной  долгосрочной
целевой  программы  « Модерни -

зация  объектов     коммунальной
инфраструктуры на   2011 – 2013
годы  в   Октябрьском     районе»
по    результатам  за       2011 год
          В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 09.06.2012 № 301 « О внесении изменений в постановление Администрации  Октябрьского района от 16.01.2012 № 17  «О порядке принятия решения о разработке областных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации областных долгосрочных целевых программ Октябрьского района» , в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ч.8 ст.51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Утвердить отчет о реализации районной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011 – 2013 годы в Октябрьском районе», утвержденной постановлением  Администрации Октябрьского района  от 31.08.2010г. № 582, по результатам  за 2011 год согласно приложению.

        2. Контроль  за  исполнением  данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Октябрьского района-начальника управления строительства, ремонта, ЖКХ  Зюзина И.Ю.
    И.О. Главы
Октябрьского района                                                                      И.Ю. Зюзин
               Приложение

к постановлению

Администрации

Октябрьского района

   от  12.07.2012  №409
ОТЧЕТ

о ходе работ по реализации районной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011 – 2013 годы в Октябрьском районе» в 2011 году.

По районной долгосрочной целевой программе   «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011 – 2013 годы в Октябрьском районе» в 2011 году было выделено  10378069,91,00 руб, в том числе:
областного бюджета   -        8 821 300,00  рублей;

местного  бюджета      -       15 567 69,91 рублей.
Освоено в рамках реализации Программы  10378067,91 руб, или 100 процентов от запланированных средств, в том числе:
областного бюджета    -        8 821 300,00  рублей;

местного  бюджета      -       15 567 69,91 рублей.
Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.

Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы в 2011 году указан в приложении № 1 к настоящему отчету.

                      Оценка эффективности реализации Программы

Последовательная реализация мероприятий Программы  (2010-2013 годы)  обеспечит рост основных параметров, характеризующих развитие сельских территорий и сельского хозяйства, способствует улучшению качества жизни населения и росту производительности труда в отраслях экономики региона.

Реализация мероприятий Программы в 2011 году привела к достижению следующих результатов:
В 2011 году выполнена реконструкция распределительного водопровода по ул.Железнодорожной в р.п. Каменоломни Каменоломненского городского поселения, начато  строительство подводящего водовода  с.Алексеевка и х.Шевченко. В р.п Каменоломни обеспечены бесперебойной подачей  питьевой воды, соответствующей санитарным нормам жителей порядка 30 домовладений.
Реализация проекта подводящего водопроводных к с. Алексеевка и х.Шевченко обеспечит строительство в дальнейшем разводящих сетей  и подачу  питьевой воды жителям данных населенных пунктов в количестве  1249 чел.
При определении эффективности используются следующие индикаторы:

1. Доля населения обеспеченного   водопроводными сетями отвечающих нормативным требованиям составила в 2011 году 62,3 %. Выполнение составило 100 процентов.

Анализ реализации Программы в соответствии с методикой оценки ее эффективности показал:

ожидаемые конечные результаты индикаторов реализации мероприятий Программы достигнуты. Значение показателя равно 1 (значение показателя в соответствии с методикой должно быть больше либо равно 1);

бюджетные затраты на выполнение мероприятий Программы достигли запланированного уровня затрат. Значение показателя равно 1 (значение показателя в соответствии с методикой должно быть меньше либо равно 1);

бюджетные средства использованы на реализацию мероприятий Программы эффективно.

Информация об оценке эффективности реализации Программы
за отчетный финансовый 2011 год приведена в приложениях № 2  и №3 к настоящему отчету.
Информация
о завершенных в течение года мероприятиях  районной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011 – 2013 годы в Октябрьском районе» в 2011 году.

Реконструкция распределительного водопровода по ул.Железнодорожной в р.п. Каменоломни Каменоломненского городского поселения обеспечили бесперебойной подачей  питьевой воды, соответствующей санитарным нормам жителей порядка 30 домовладений улицы.

Реализация проекта подводящего водопровода к с. Алексеевка и х.Шевченко обеспечит  в дальнейшем решение вопроса о финансировании и строительстве разводящих сетей к данным населенным пунктам.
Основной целью программы   в области развития водоснабжения в сельской местности являются обеспечение сельского населения питьевой водой соответствующей санитарным нормам в достаточном количестве, улучшение на этой основе состояния здоровья населения и оздоровление социально-экологической обстановки в сельской местности, а также рациональное использование природных водных источников, на которых базируется питьевое водоснабжение. Обеспеченность водой домовладений  это один  из основных направлений Программы.
 Управляющий делами
Администрации района                                                  Н.Н.Савченко
Приложение №1
к отчету  по реализации долгосрочной
целевой программы «Модернизация
объектов коммунальной инфраструк
туры на 2011 – 2013 годы в Октябрь-

         ском районе»по результатам за 2011 год.
ОТЧЕТ

о  финансировании  и освоении проводимых мероприятий  районной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры на   2011-2013 годы     в Октябрьском районе» по результатам за 2011 год.
                                                                                                                                                                                                 (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Октябрьского района об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на  2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)**

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по
ПРОГРАММЕ
	10378069,91
	    -
	8821 300,0
	1556 769,91
	    -
	10378069,91
	    -
	8821300,0
	1556769,91
	  -
	10378069,91
	    -
	8821300,0
	1556769,91
	   -

	Всего по
подпрограмме

	Реконструкция распределительного водопровода по ул.Железнодорожной в р.п. Каменоломни Каменоломненского г.п.Октябрьского района Ростовской области
	8620367,91
	-
	7327300,0
	1293069,91
	-
	8 620369,91
	-
	7327300,0
	1293069,91
	-
	820369,91
	-
	7327300,0
	1293069,91
	-

	Строительство подводящего водовода  с.Алексеевка и х.Шевченко В Октябрьском районе ростовской области
	1757700,0
	-
	1494000,0
	  263700,0
	-
	1757700,0
	-
	1494000,0
	  263700,0
	-
	1757700,0
	-
	1494000,0
	  263700,0
	-

                                                                       Приложение № 2

   к отчету  по реализации долгосрочной
целевой программы «Модернизация
объектов коммунальной инфраструк-
                  туры на 2011 – 2013 годы в Октябрьском
районе» по результатам за 2011 год.
 ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации программы «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры на2011 – 2013 годы в Октябрьском районе» за 2011 год.
	N
п/п
	Наименование
показателей
результатив-
ности
	Единица
измере-
ния
	Ожидаемые значения целевых
показателей,
предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011
	2012
	2013

	2011
	откло-
нение
от пла-
нового
показателя (+,-)
	2012
	откло-
нение
от пла-
нового
показателя (+,-)
	2013
	откло-
нение
от пла-
нового
показателя (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	9
	10
	11
	12
	13

	  1
	Показатель
результатив-
ности 1
	    км
	        -
	    -
	     -

	     -
	   -
	    -
	         -
	    -
	        -

	  2
	Показатель
результатив-
ности 2
	тыс.руб.
	10378069,91
	14172900,0

	10378069,91
	     -
	-
	       -
	    -
	    -

 Приложение №3

  к отчету  по реализации долгосрочной
целевой программы «Модернизация
объектов  коммунальной инфраструк-
туры на 2011 – 2013 годы в Октябрьском
 районе» по результатам за 2011 год.
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

 реализации долгосрочной целевой   программы   «Модернизация                                                                                                                                                                              объектов коммунальной         инфраструктуры     на2011 – 2013 годы                                                                                                                                                                                в Октябрьском районе» за 2011 год

	№

п/п
	Наименование показателей

результативности
	Единица

измере-ния
	Ожидаемые значения

целевых показателей, предусмотренные Программой

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля населения обеспеченного   водопроводными сетями отвечающих нормативным требованиям.
	процен-тов
	61,3
	62,3
	64,0
	69,0
	74,0